О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по записи на обучение по дополнительной общеобразовательной программе, утвержденный приказом Министерства культуры Республики Татарстан от 17.08.2022 № 614од
«Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по записи
на обучение по дополнительной общеобразовательной программе»

В целях приведения в соответствие статье 5 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по записи на обучение по дополнительной общеобразовательной программе
утвержденный приказом Министерства культуры Республики Татарстан от 17.08.2022 № 614од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по записи на обучение по дополнительной общеобразовательной программе» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
подпункт 2) пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2) документ, удостоверяющий личность заявителя, другого законного представителя несовершеннолетнего, не являющегося заявителем, уполномоченного на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего  (предоставляется при обращении в МФЦ или Организацию);»;
пункт 3.7.1 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:
«Получении результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем.
Результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».
Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в прилагаемой редакции.
2. Отделу государственной службы, кадровой и юридической работы обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр											  И.Х.Аюпова

Приложение
к приказу
Министерства культуры
Республики Татарстан
от _____________ № ________

Приложение № 1
к Административному регламенту
предоставления государственной
услуги предоставления
государственной услуги по записи
на обучение по дополнительной
общеобразовательной программе

Форма заявления о предоставлении государственной услуги

Регистрационный номер _______________

                                      Директору образовательной
                                      организации

	Фамилия ________________________
Имя _____________________________
Отчество (при наличии) ____________
Дата рождения ___________________
Место рождения __________________
	Гражданство _______________________
Документ, удостоверяющий личность, ___________________________________
серия ____________ № _______________
Когда и кем выдан: __________________

	Адрес регистрации: _______________
_________________________________
	Телефон (домашний): _______________

	Адрес фактического проживания:
_________________________________
_________________________________
	Телефон (сотовый): _________________

	Адрес электронной почты ____________

    --------------------------------
    <*> Отметки для лиц особых категорий (нужное подчеркнуть):
 1) дети-сироты, 2) дети, оставшиеся без попечения родителей,  3) лица из числа детей-сирот, 4) лица из  числа  детей,  оставшихся  без  попечения родителей, 5) лица с ограниченными возможностями здоровья, 6) инвалиды.

                                ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить _______________________________________________________
(Фамилия, имя отчество (при наличии)
 на обучение по дополнительной общеобразовательной программе:                           ______________________________________________________________________
Наименование программы
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе,
создание  специальных  условий  для  организации обучения детей-инвалидов в
соответствии с индивидуальной программы реабилитации инвалида (при наличии)
______________________________________________________________________
Основание

Прошу уведомить меня о результатах государственной услуги ______________________________________________________________________
(указать способ уведомления)

Результаты предоставления государственной услуги, оформленных в форме документа на бумажном носителе (нужное подчеркнуть):
желаю получить лично
предоставить другому законному представителю несовершеннолетнего, не являющегося заявителем.

Фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

При сдаче документов ознакомлен(а):
- с лицензией на осуществление образовательной деятельности _________________
                                                                                                            (подпись заявителя)
- со свидетельством о государственной аккредитации               ___________________
                                                                                                                              (подпись заявителя)
- с Уставом Организации                                                                ___________________
                                                                                                                              (подпись заявителя)
- с правилами внутреннего распорядка                                         ___________________
                                                                                                             (подпись заявителя)
    Даю  согласие  на  обработку  своих  персональных  данных, персональных
данных несовершеннолетнего                                                        ___________________
                                                                                                                        (подпись заявителя)
 Дата «___» _____________ 20___ г.                                              ___________________
                                                                                                              (подпись заявителя)
Подпись ответственного лица Организации                                 ___________________
[bookmark: _GoBack]